[image: Logotipo, nome da empresa

Descrição gerada automaticamente]
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO № 03/2023/COFECON
1. REFERÊNCIACnpj: 03.157.626/0001-02 – FORTE GRAFICA E EDITORA LTDA
1.1 Contratante:
1.2 Contratada:
CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA - COFECON

[bookmark: _Hlk124338248]Serviços gráficos para o lançamento do ano “Economista Registrado: melhor para o país” e evento de posse da nova diretoria do Cofecon.

500 unidades da Revista Economista:
Formato 210x280mm (fechado). Capa: impressão 4/4 cores em papel couchê brilho 250 g/m². Miolo: impressão 4/4 cores em papel couchê brilho 115g/m². Laminação BOPP fosco ou brilho.

500 unidades do Caderno de Economia Solidária:
Formato A5 (fechado). Capa: impressão 4/4 cores em papel couchê brilho 250g/m². Miolo: impressão 4/4 cores em papel couchê brilho 115g/m². Laminação BOPP fosco ou brilho. Acabamento

2.300 unidades de Cartões de Visita:
23 modelos no tamanho 9,0 x 5,0 cm, em papel couchê fosco, 300 g/m², 4x4, com verniz localizado.
2. OBJETO

3. VALOR TOTAL
R$ 18.020,00 (dezoito e mil e vinte reais)

4. AMPARO LEGAL
Inciso II, art. 75, da Lei n° 14.133/2021; Decreto nº 11.317, de 29 de dezembro de 2022.

5.1 Reconheço a minuta da dispensa de licitação, amparada no Inciso II, art. 75, da Lei n° 14.133/2021, para a contratação do objeto deste Termo.
5.2. Submeto o ato ao Senhor Presidente do Cofecon, para a ratificação da situação de dispensa     de licitação.
5. RESOLUÇÃO

Ana Claudia Ramos Pinto
Coordenadora Cofecon

1.	Ratifico o ato da minuta da dispensa de licitação, considerando os argumentos apresentados no processo n° 20379/2023.
RATIFICAÇÃO DO ATO

Paulo Dantas da Costa
Presidente Cofecon

. Referência: Processo n° 20379/2023	2/2

image1.jpeg